Amortissement cumulé du matériel industriel et de laboratoire 254 670   97 005   -   351 675

Amortissement cumulé des agencement des constructions -   -   -   -

Amortissement cumulé du matériel informatique 37 974   10 146   -   48 120

Amortissement cumulé du mobilier de bureau 19 353   2 536   -   21 890

 Total des amortissements cumulés 311 997   109 688   -   421 684

 Total net 364 207   269 113

100

l’ancienne norme IAS 17. Aucune transaction de cession-bail n’était intervenu par le passé dans les

comptes de la société selon l’ancienne norme IAS 17. Les impacts de l’adoption d’IFRS 16 au 1er janvier

2019 sont les suivants sur les comptes tels qu’ils avaient été publiés au 31 décembre 2018. Compte tenu

de la première application selon la méthode rétrospective simplifiée, il n’y a aucun impact sur le résultat

ni sur le tableau de flux de trésorerie lors de la première adoption.

31/12/2018

publié selon

IAS 17

Impact de

l'adoption

IFRS 16

1/1/2019

retraité

selon IFRS

16

ACTIF ,

Actifs non courants

Immobilisations incorporelles 871 647   -   871 647

Immobilisations corporelles 269 113   -   269 113

Droits d'utilisation -   877 315   877 315

Actifs financiers non courants 25 080   -   25 080

Total des actifs non courants 1 165 840   877 315   2 043 155

Actifs courants

Créances clients -   -   -

Autres actifs courants 5 590 201   -   5 590 201

Trésorerie et équivalents de trésorerie 2 711 217   -   2 711 217

Total des actifs courants 8 301 418   -   8 301 418

TOTAL DE L'ACTIF 9 467 258   877 315   10 344 573

PASSIF

Capitaux propres

Capital social 1 306 593   -   1 306 593

Primes liées au capital 40 350 764   -   40 350 764

Réserves (25 797 019)   -   (25 797 019)

Résultat (12 350 021)   -   (12 350 021)

Total des capitaux propres 3 510 317   -   3 510 317

Passifs non courants

Avances conditionnées non courantes 1 532 172   -   1 532 172

Dettes locatives non courantes -   781 667   781 667

Provisions non courantes 84 631   -   84 631

Total des passifs non courants 1 616 803   781 667   2 398 470

Passifs courants

Obligations convertibles -   -   -

Avances conditionnées courantes 77 424   -   77 424

Dettes locatives courantes -   95 648   95 648

Fournisseurs et comptes rattachés 3 508 553   -   3 508 553

Autres passifs courants 754 162   -   754 162

Total des passifs courants 4 340 139   95 648   4 435 787

TOTAL DU PASSIF ET DES CAPITAUX PROPRES 9 467 258   877 315   10 344 573

101

Les mouvements relatifs aux droits d’utilisation locatifs sur l’année 2019 se détaillent comme suit :

Les mouvements relatifs aux passifs locatifs sur le semestre se détaillent comme suit :

Les droits d’utilisation de biens immobiliers s’élèvent au 31 décembre 2019 à 877 K€ brut et 774 K€ nets.

Leur durée résiduelle à compter du 31 décembre 2019 est de 8 ans.

31/12/2018

Publié selon

IAS 17 Impact IFRS 16

Valeur Brute

au 31/12/2019

Droits d'utilisation - baux immobiliers -   877 315   877 315

 Total -   877 315   877 315

31/12/2018

Publié selon

IAS 17 Impact IFRS 16

Amortisement

s au

31/12/2019

Amortissements - baux immobiliers -   103 214   103 214

 Total -   103 214   103 214

Valeur Nette

au 31/12/2019

Total net 774 101

DROITS D'UTILISATION

 (Montants en euros)

31/12/2018

Publié selon

IAS 17 Impact IFRS 16

Valeur Brute

au 31/12/2019 Diminutions

Valeur Nette

au 31/12/2019

 Dettes de loyers immobiliers -   877 315   877 315   (95 648)   781 667

 Total non courant -   877 315   877 315   (95 648)   781 667

dont part ¨ moins d'un an : 97Kú

dont part ¨ plus d'un an : 684Kú

DETTES DE LOYERS

 (Montants en euros)

102

La dotation sur droits d’utilisation sur 2019 s’élève à 103 K€, l’amortissement en capital des passifs locatifs

à 96 K€ et les intérêts financiers à 16 K€. L’annulation de la charge de location liée et décaissée sur le

semestre est de 9 k€.

Aucune transaction de cession-bail n’est intervenue sur la période. Aucune convention de sous-location

n’est en vigueur sur la période.

Il n’existe pas de restrictions ou covenants inclus dans les contrats de location de la Société.